
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122300169

169

Nº 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO GONÇALO MONIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - UASG 254422

Nº Processo: 25383000259202418. Objeto: Contratação de serviços comuns de apoio de
alimentação, por meio da exploração do serviço comercial de Restaurante, combinado com a
concessão onerosa de uso de bem imóvel, conforme as condições estabelecidas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Waldemar Falcao 121 - Candeal, - Salvador/BA ou https://www.gov.br/c
ompras/edital/254422-5-90009-2024. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2024 às 08h00 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/01/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos estarão disponiveis nos sites
www.compras.gov.br e www.bahia.fiocruz.br duvidas compras.bahia@fiocruz.br.

ADILSON DA HORA SAMPAIO
Agente de Contratação/pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2024) 254420-25201-2024NE000047

INSTITUTO NACIONAL DE INFECTOLOGIA EVANDRO CHAGAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço n° 321/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS; Contratada: UNISCIENCE DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA; CNPJ: 53.994.497/0001-77; Item
24; Vigência: 01 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP n° 90052/2024 - INI; Processo:
25029.000364/2024-88; Valor Global: R$ 2.810,00 (Dois mil, oitocentos e dez reais);

Ata de Registro de Preço n° 322/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS; Contratada: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E
INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 63.067.904/0006-69; Item
14; Vigência: 01 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no PNCP; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP n° 90052/2024 - INI; Processo:
25029.000364/2024-88; Valor Global: R$ 19.950,79 (Dezenove mil, novecentos e cinquenta
reais e setenta e nove centavos);

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço n° 325/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de MATERIAL HOSPITALAR (G1); Contratada: RMC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA; CNPJ: 04.716.276/0001-21; Item 08; Vigência: 01 (um) ano, contado do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP n° 90063/2024 - INI; Processo: 25029.000108/2024-91; Valor Global:
R$ 321,50 (Trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Ata de Registro de Preço n° 326/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de MATERIAL HOSPITALAR (G1); Contratada: AS2 COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC AO
LTDA; CNPJ: 13.598.814/0001-11; Item 07; Vigência: 01 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
SRP n° 90063/2024 - INI; Processo: 25029.000108/2024-91; Valor Global: R$ 5.500,00
(Cinco mil e quinhentos reais).

Ata de Registro de Preço n° 327/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de MATERIAL HOSPITALAR (G1); Contratada: ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA; CNPJ: 16.599.555/0001-31; Item 04; Vigência: 01 (um) ano,
contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico SRP n° 90063/2024 - INI; Processo: 25029.000108/2024-91;
Valor Global: R$ 523,34 (Quinhentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos).
Ata de Registro de Preço n° 328/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de MATERIAL HOSPITALAR (G1); Contratada: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTAC AO
DO BRASIL LTDA; CNPJ: 17.771.867/0001-43; Item 05; Vigência: 01 (um) ano, contado do
primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP n° 90063/2024 - INI; Processo: 25029.000108/2024-91; Valor Global:
R$ 4.850,00 (Quatro mil e oitocentos e cinquenta reais).

Ata de Registro de Preço n° 329/2024, Objeto: Registro de Preço objetivando a aquisição
de MATERIAL HOSPITALAR (G1); Contratada: HERLAU ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 32.573.503/0001-42; Item 01; Vigência: 01 (um) ano, contado
do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP n° 90063/2024 - INI; Processo: 25029.000108/2024-91; Valor Global:
R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais).

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 183/2024 - UASG 254445

Número do Contrato: 726/2023.
Nº Processo: 25386.001214/2023-41.
Inexigibilidade. Nº 90021/2023. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM
IMUNOBIOLOGICOS. Contratado: 49.372.576/0001-79 - METTLER - TOLEDO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA. Objeto: Constitui o objeto do presente termo aditivo, a prorrogação do
prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, com fulcro nos artigos 106 e 107 da lei
n° 14.133/21.. Vigência: 17/12/2024 a 17/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
48.265,77. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 182/2024 - UASG 254445

Número do Contrato: 257/2024.
Nº Processo: 25386.001308/2024-00.
Dispensa. Nº 262/2024. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLO G I CO S .
Contratado: 12.320.079/0001-17 - BIONOVIS S.A. - COMPANHIA BRASILEIRA DE
BIOTECNOLOGIA FARMACEUTICA. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do contrato nº
257/2024, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 31/01/2025 a 30/04/2025.
Vigência: 31/01/2025 a 30/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
266.618.104,20. Data de Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 179/2024 - UASG 254445

Número do Contrato: 745/2022.
Nº Processo: 25386.000745/2022-36.
Pregão. Nº 368/2022. Contratante: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGI CO S .
Contratado: 10.917.643/0001-58 - VORTEX IT SECURITY LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 745/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 27/12/2024 a 27/12/2025, nos termos do art. 57, inciso iv, da lei nº 8.666, de 1993
e da justificativa técnica (doc. Sei - 4373771).. Vigência: 27/12/2024 a 27/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 913.500,00. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90307/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25386002062202485. , publicada no D.O.U de 03/12/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de filme e PVC blister Novo Edital: 23/12/2024 das 09h00 às 11h00 e de13h00
às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 4365 Manguinhos - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 23/12/2024 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/01/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2024) 254445-25201-2024NE000047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90320/2024 - UASG 254445

Nº Processo: 25386002454202444. Objeto: Aquisição de material eletronico de diversas marcas. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 23/12/2024 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Brasil,
4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-
90320-2024. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/01/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2024) 254445-25201-2024NE800094

DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor do Instituto Carlos Chagas-ICC/PR, Stenio Perdigão Fragoso, no uso
das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.222/2021 MS e com base no §6º, Art. 156
da Lei nº 14.133/2021, torna público que foi aplicada à empresa Roniomar Kosloski Junior,
estabelecida em Colombo-PR, inscrita no CNPJ sob o nº 35.471.891/0001-49, a pena de
impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo período de 1 (um)
ano. O Processo de penalidade está no SEI sob nº 25028.000239/2023-05. A penalidade
está em conformidade com as disposições contidas nos artigo 155, inciso VII, e artigo 156,
incisos II e III e § 4º, da Lei 14.133/2021.

STENIO PERDIGÃO FRAGOSO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

No edital de homologação nº 17, de 5 de dezembro de 2024, para o cargo de
Analista de Gestão em Saúde, publicado no DOU nº 235, de 6 de dezembro de 2024:

Retificação da homologação do perfil AN01, em cumprimento Mandado de
Segurança Cível nº 5106367-51.2024.4.02.5101/RJ:

Onde se lê:
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro // Candidatos de

Ampla Concorrência
Class; Inscrição; Nome; NObj; NDiscur; NTitulos; NFinal; Nascimento // 1 ;

1003679 (**); JONNATHAN FERREIRA PEREIRA ; 56,00 ; 19,50 ; 10,00 ; 85,50 ; 29/01/1986
// 2 ; 1011478 ; ALANA COFFONE CABRAL ; 55,00 ; 19,00 ; 8,00 ; 82,00 ; 10/05/1991 //
3 ; 1007579 (**); ROGER DAMASCENA SANTANA ; 56,00 ; 17,50 ; 8,00 ; 81,50 ;
28/01/1988 // 4 ; 1000393 (**); ADRIANO DE SOUZA BRAGA ; 57,00 ; 15,00 ; 8,00 ; 80,00
; 01/11/1989 // 5 ; 1010600 ; PAMELA DA SILVA LOPES ; 55,00 ; 15,00 ; 10,00 ; 80,00 ;
28/06/1984 // 6 ; 1011081 ; ISADORA RANGEL NEVES ; 53,00 ; 18,00 ; 8,00 ; 79,00 ;
30/10/1992 // 7 ; 1007418 ; VICTOR LUZ SILVEIRA SANTAGADA ; 50,00 ; 21,00 ; 8,00 ;
79,00 ; 30/05/1990 // 8 ; 1010406 (**); FELIPE LOPES DE OLIVEIRA VASCONCELOS ; 50,00
; 21,00 ; 8,00 ; 79,00 ; 30/09/1992 // 9 ; 1013144 ; MARIA FERNANDA REBELLO HORTA
BUZANOVSKY ; 53,00 ; 19,00 ; 5,00 ; 77,00 ; 14/11/1984 // 10 ; 1008266 ; PHILIPPE
FRANCISCO FERREIRA NEIVA ; 50,00 ; 19,00 ; 8,00 ; 77,00 ; 23/11/1991 // 11 ; 1007607
; RAFAEL VERISSIMO OLIVA ; 49,00 ; 28,00 ; 0,00 ; 77,00 ; 10/03/1986 // 12 ; 1003465 ;
ANDRE LUIZ DOS SANTOS MACEDO ; 53,00 ; 15,00 ; 8,50 ; 76,50 ; 26/05/1974 // 13 ;
1011551 ; DANIELLE MARA RIBEIRO SCHMIDT ; 53,00 ; 15,00 ; 8,00 ; 76,00 ; 03/05/1976
// 14 ; 1007384 (**); CRISTIANE BORGES DE OLIVEIRA ; 53,00 ; 15,00 ; 8,00 ; 76,00 ;
29/05/1978 // 15 ; 1014119 ; FERNANDA DE LIMA DA SILVA NUNES ; 52,00 ; 15,50 ; 8,00
; 75,50 ; 18/02/1981 // 16 ; 1012323 (*) ; MILENA MENDONCA PEREIRA ; 52,00 ; 15,50
; 8,00 ; 75,50 ; 11/12/1983 // 17 ; 1011903 ; PAULA PEREIRA BORCATO ; 52,00 ; 15,00 ;
8,00 ; 75,00 ; 23/05/1981 // 18 ; 1000654 (**); JEAN CARLOS DA SILVA BRAGA ; 52,00 ;
15,00 ; 8,00 ; 75,00 ; 08/10/1986 // 19 ; 1005925 ; RAFAEL FELIPE GOMES DO
NASCIMENTO ; 52,00 ; 17,50 ; 5,00 ; 74,50 ; 24/06/1990 // 20 ; 1011036 (**); AMAN DA
COLARES RIBEIRO CAMPOS ; 53,00 ; 16,00 ; 5,00 ; 74,00 ; 08/12/1992 // 21 ; 1007160
(**); OSEAS COSTA OLIVEIRA NETO ; 43,00 ; 26,00 ; 5,00 ; 74,00 ; 04/01/1988 // 22 ;
1008490 ; JAINE BRUSCHI STYPULKOWSKI ; 52,00 ; 17,50 ; 4,00 ; 73,50 ; 22/12/1980 // 23
; 1012162 ; VIVIANE BRAGA DE OLIVEIRA RODRIGUES ; 49,00 ; 22,50 ; 2,00 ; 73,50 ;
04/02/1986 // 24 ; 1002946 (**); LAILSON HENRIQUE FERREIRA JUNIOR ; 51,00 ; 19,00 ;
3,00 ; 73,00 ; 05/05/1989 // 25 ; 1003467 ; LUIZ EDUARDO PIMENTEL SOLIS ; 48,00 ;
15,00 ; 10,00 ; 73,00 ; 12/10/1989 // 26 ; 1012917 (*) ; PAULO SERGIO DUTRA SOUTO ;
46,00 ; 19,00 ; 8,00 ; 73,00 ; 08/11/1972 // 27 ; 1003135 ; JOSE LUDYWANDER NUNES
TORRES ; 51,00 ; 18,00 ; 3,00 ; 72,00 ; 25/02/1989 // 28 ; 1005381 ; TAMARA MONTEIRO
FERREIRA PORTO ; 48,00 ; 18,50 ; 5,00 ; 71,50 ; 03/01/1991 // 29 ; 1010535 ; YAN NERI
MENDES ; 52,00 ; 16,00 ; 3,00 ; 71,00 ; 06/10/1997 // 30 ; 1014643 (**); JOSE MATTEUS
DOS SANTOS FERNANDES ; 47,00 ; 15,50 ; 8,00 ; 70,50 ; 05/08/1995 // 31 ; 1001874 ;
GUILHERME MARTINS CATARINO ; 54,00 ; 16,00 ; 0,00 ; 70,00 ; 16/12/1992 // 32 ;
1012524 ; GLEICON DA FONSECA ONOFRE ; 51,00 ; 16,00 ; 3,00 ; 70,00 ; 16/12/1991 //
33 ; 1007451 ; MARCIA ESTER MIZRAHI ; 49,00 ; 16,00 ; 4,00 ; 69,00 ; 20/06/1985 // 34
; 1000875 ; THAISE ANDRADE GALVAO ; 49,00 ; 15,00 ; 5,00 ; 69,00 ; 09/11/1987 // 35
; 1000102 ; ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA ; 48,00 ; 15,00 ; 5,50 ; 68,50 ; 13/05/1981
// 36 ; 1009790 ; LUIZ MARQUES BENEDITO JUNIOR ; 53,00 ; 15,00 ; 0,00 ; 68,00 ;
27/05/1979 // 37 ; 1011415 ; LUCAS PERES MARQUES DA SILVA ; 51,00 ; 17,00 ; 0,00 ;
68,00 ; 07/11/1991 // 38 ; 1003090 ; AMANDA DE FREITAS FIGUEIREDO ; 50,00 ; 15,00 ;
3,00 ; 68,00 ; 26/10/1986 // 39 ; 1007019 ; GUSTAVO CALEGARO DE ANDRADE ; 48,00 ;
15,00 ; 5,00 ; 68,00 ; 19/11/1984 // 40 ; 1007557 ; DAVID CALIXTO CUNHA ; 44,00 ; 21,00
; 3,00 ; 68,00 ; 04/09/1997 // 41 ; 1001758 ; MARCELLE TEIXEIRA DA SILVA FERNAND ES
; 49,00 ; 18,00 ; 0,00 ; 67,00 ; 04/01/1978 // 42 ; 1008493 ; ANDERSON NASCIMENTO
AZEVEDO VIANA ; 49,00 ; 16,00 ; 2,00 ; 67,00 ; 27/01/1990 // 43 ; 1010657 ; GABRIEL
LEITE REZENDE ; 48,00 ; 19,00 ; 0,00 ; 67,00 ; 02/06/1997 // 44 ; 1009992 (**); QUELLI
REGINA DE SOUZA PERCILIANO ; 48,00 ; 15,50 ; 3,00 ; 66,50 ; 21/06/1983 // 45 ; 1002409
; MAYARA BAPTISTA DE SOUSA ; 51,00 ; 15,00 ; 0,00 ; 66,00 ; 21/11/1992 // 46 ; 1009272
(**); MATHEUS PEREIRA COSTA ; 46,00 ; 15,00 ; 5,00 ; 66,00 ; 05/02/1998 // 47 ; 1006254
; LUCIANA PICANCO DE OLIVEIRA BRANDOLIN ; 48,00 ; 17,00 ; 0,50 ; 65,50 ; 19/11/1989
// (*) - Candidatos que concorrem às vagas reservadas para pessoas com deficiência //
(**) - Candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas negras

Leia-se:
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro
Candidatos de Ampla Concorrência

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-23T02:04:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




